
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2337 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 072/2023 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,  

Considerando o pedido de providências realizado, pela 
senhora Secretária Municipal de Assistência Social, no dia 16 de março de 
2023; 

Considerando a necessidade de averiguação dos fatos 
apresentados, garantindo ao denunciado direito constitucional ao contraditório 
e a ampla defesa, nos temos do art. 5º inciso LV da CF/88;  

Considerando que, cabe ao Chefe do Poder Executivo 
instituir comissão temporária, atribuindo competência especifica para atuação, 
instrução e análise de infrações,  

RESOLVE: 

Instituir a Comissão de Sindicância para apurar os fatos 
apresentados, com atribuição específica para a atuação, instrução e análise 
das possíveis ações se enquadrem nas hipóteses de penalidade previstas no 
Estatuto do Servidor deste Município.  

A Comissão de Sindicância será composta pelos 
seguintes Servidores Públicos que compõem o quadro efetivo dos funcionários 
públicos municipais: I) ANNY KARYNA VIOLATO (Matricula 379), II) CAMILA 

MIZUNO (Matricula 96), e III) KELI CRISTIANI CORDEIRO DOS SANTOS 
(Matricula 728), sendo esta presidida pela primeira e secretariada pela 
segunda. 

O rito procedimental deverá seguir as disposições 
contidas no Estatuto do Servidor deste Município, cuja conclusão dar-se-á no 
prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogável por igual período 
mediante justificativa e solicitação da comissão. 

Afixe-se em local de costume. 

Comunicações necessárias. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 

aos 17 de março de 2023. 

 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2023 às 22:03:17

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2337 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração conforme o Decreto Municipal 070/2022, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 19/2023
b) Licitação Nrº : 9/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/03/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE)

MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA EM
LEIVA SÃO CARLOS

f) Processo Adm Nrº : 19/2023

15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA
CNPJ/CPF: 12.076.874/0001-01

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GRAMA EM LEIVA SÃO CARLOS - ENTREGUE NO

MUNICIPIO
10000 R$ 9,49 R$ 94.900,00

Valor Total Homologado - R$ 94.900,00
Mauá da Serra, 29 de março de 2023.

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Administração

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2023 às 22:03:17

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2337 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 28/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
09/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
AQUISIÇÃO DE AGASALHOS E UNIFORMES PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E ESPORTES E LAZER
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise

da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo

por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações

para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

ELMO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
Valor contratado: R$ 3.980,00 (Três mil
novecentos e oitenta reais) Item 08

19.412.587/0001-74

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Pr, 29 de Março de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Administração

FORNECEDORES CNPJ:

N CHRIST ME

Valor contratado: R$13.395,20 (treze mil

trezentos e noventa e cinco reais e vinte

centavos) Itens,01, 02, 03, 04, 05 06,

07, 09, 10

02.644.728/0001-81

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2023 às 22:03:17

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023                                                                                         Edição Nº: 2337 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 29/2023

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
06/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

Prestação de serviços técnicos profissionais especializados

de: inspeções e auditorias; assessoria e consultoria nas

áreas de saúde, educação, tributação, licitações, convênios

e recursos humanos; assessoria e consultoria para o

sistema de controle interno; assessoria e consultoria na

redação de projetos de leis; assessoria e consultoria em

sindicâncias e processos administrativos disciplinares; apoio

á procuradoria jurídica municipal; a atualização da estrutura

administrativa da prefeitura municipal; atualização da

estrutura de cargos comissionados da prefeitura municipal;

acompanhamento de processos e formulação de processos e

formulação de defesas e recursos perante o tribunal de

contas do Paraná; baixa de pendências perante o tribunal de

contas do Paraná para a emissão de certidão liberatória ao

município; adoção de medidas de contenção e redução da

despesa com pessoal

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de

requisitos exigidos pelo Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por

INEXIGIBILIDADE bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 29 de Março de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Administração

FORNECEDOR CNPJ

TDB VIA CONTROLADORIA MUNICIPAL LTDA ME 05.487.446/0001-06

VALOR CONTRATADO (R$ R$102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2023 às 22:03:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-29T22:03:17-0300




